

TRATAMENDU-JARDUEREN ERREGISTROA



TRATAMENDU ARDURADUNA	DBO
Gipuzkoako Batzar Nagusiak	Arantza Etxeberria Labayan

TRATAMENDU JARDUERA	TRATAMENDUAREN HELBURUA	LEGEZKO OINARRIA	INTERESDUNEN KATEGORIA	DATU PERTSONALEN KATEGORIAK	DATUEN KOMUNIKAZIOAK	NAZIOARTEKO TRANSFERENTZIAK	KONTSERBATZEKO EPEA	SEGURTASUN-NEURRIAK
LAGUNTZAK ETA DIRULAGUNTZAK	Nazioarteko lankidetzako erakundeentzako dirulaguntzak eta laguntzak kudeatzea eta izapidetzea	Legezko betebeharrak bat betetzea (6.1.c DBEO). Botere publikoak egikaritzea (6.1.e DBEO): • 38/2003 Lege Orokorra, Dirulaguntzei buruzkoa • Gipuzkoako Batzar Nagusien Erregelamendua, Batzar Nagusiek 2006ko uztailaren 2an egindako osoko bilkuran onartua.	• Laguntzen eta dirulaguntzen eskatzaileak • Erakunde eskatzaileen ordezkariak	• Identifikazio eta harreman datuak	Ez da datu komunikaziorik aurreikusten	Ez dira egiten	Datu pertsonalak bildu ziren helburua betetzeko behar den denboran gordeko dira, bai eta helburu horretatik eta datuen tratamendutik erator litezkeen erantzukizunei erantzuteko ere.	Ezarritako segurtasun-neurriak bat datoz Administrazio Elektronikokoaren esparruan Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen maiatzaren 3ko 311/2022 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) aurreikusitakoekin.
KANPOKO AGERRALDIAK	Agerraldi publikoak kudeatzea eta grabatzea, agertutako pertsonekin komunikatzea eta saioetara gonbidatutako pertsonekin harremanetan jartzea	Legezko betebeharrak bat betetzea (6.1.c DBEO). Botere publikoak egikaritzea (DBEO, 6.1.e art.): • Gipuzkoako Batzar Nagusien Erregelamendua, Batzar Nagusien Osoko Bilkurak 2006ko uztailaren 2an onartua. Interesdunaren adostasuna (6.1.a. DBEO), agerraldia ikus-entzunezko grabaziorako eta Batzordeen webgunean argitaratzeko.	• Agerraldietan parte hartu duten pertsonak	• Identifikazio eta harreman datuak	• Bideoak Batzarren webgunean argitaratzea	Ez dira egiten	Datu pertsonalak bildu ziren helburua betetzeko behar den denboran gordeko dira, bai eta helburu horretatik eta datuen tratamendutik erator litezkeen erantzukizunei erantzuteko ere.	Ezarritako segurtasun-neurriak bat datoz Administrazio Elektronikokoaren esparruan Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen maiatzaren 3ko 311/2022 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) aurreikusitakoekin.
KONTRATAZIOA	Kontratu espedienteak kudeatzea eta izapidetzea	Legezko betebeharrak bat betetzea (6.1.c DBEO). Tratamenduaren arduradunari emandako botere publikoak egikaritzea (DBEO, 6.1 artikulua): • 9/2017 Legea, azaroaren 8koa, Sektore Publikoko Kontratuena • 1/1997 Legegintzako Dekretua, azaroaren 11koa, Euskadiko Ogasun Nagusiaren Antolarauei buruzko Legearen testu bategina onartzen duena. • 2/2005 Foru Araua, martxoaren 8koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Zergei buruzkoa • 40/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Sektore Publikoaren Araubide Juridikoarena • Gipuzkoako Batzar Nagusien Erregelamendua, Batzar Nagusiek 2006ko uztailaren 2an egindako osoko bilkuran onartua.	• Lizitatuak edo kontratista izan daitezkeen pertsona fisikoak, haien izenean edo pertsona juridikoen ordezkari gisa. • Lizitatuak kontratua gauzatzeko erabiltzen dituzten langileak • Kontratazio Mahaia osatzen duten batzordeetako langileak	• Identifikazio datuak eta harremanetarako datuak • Datu akademikoak eta profesionalak • Enpleguaren xehetasunak	• Euskadiko kontratazio publikoko plataformak • Gipuzkoako Foru Aldundia • Interes legitimoa duten pertsonak	Ez dira egiten	Datu pertsonalak bildu ziren helburua betetzeko behar den denboran gordeko dira, bai eta helburu horretatik eta datuen tratamendutik erator litezkeen erantzukizunei erantzuteko ere.	Ezarritako segurtasun-neurriak bat datoz Administrazio Elektronikokoaren esparruan Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen maiatzaren 3ko 311/2022 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) aurreikusitakoekin.
ADMINISTRAZIO-ESPEDIENTEAK	Administrazio espedienteak kudeatzea eta izapidetzea: kontabilitate kudeaketa, aurrekontu kudeaketa eta jurisdikzio baliabideen kudeaketa	Legezko betebeharrak bat betetzea (DBEOren 6.1.c) artikulua) eta tratamenduaren arduradunari emandako botere publikoak egikaritzea (DBEOren 6.1.e): • 3/1979 Lege Organikoa, abenduaren 18koa, Euskal Herriaren Autonomia Estatutuarena • 39/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Administrazio Publikoaren Administrazio Prozedura Erkidearena • Gipuzkoako Batzar Nagusien Erregelamendua, Batzar Nagusien Osoko Bilkurak 2006ko uztailaren 2an onartua.	• Eskatzaileak • Demandatzaileen legezko ordezkariak	• Identifikazio eta harreman datuak	Ez da datu komunikaziorik aurreikusten	Ez dira egiten	Datu pertsonalak bildu ziren helburua betetzeko behar den denboran gordeko dira, bai eta helburu horretatik eta datuen tratamendutik erator litezkeen erantzukizunei erantzuteko ere.	Ezarritako segurtasun-neurriak bat datoz Administrazio Elektronikokoaren esparruan Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen maiatzaren 3ko 311/2022 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) aurreikusitakoekin.
LEGEBILTZARREKO ESPEDIENTEAK	Legebiltzarreko espedienteak kudeatzea eta izapidetzea: arau ekimenak, galderak eta informazio eskaerak	Legezko betebeharrak bat betetzea (6.1.c DBEO). Tratamenduaren arduradunari emandako botere publikoak erabiltzea (6.1.e DBEO): • 3/1979 Lege Organikoa, abenduaren 18koa, Euskal Herriaren Autonomia Estatutuarena • 4/2019 Foru Araua, martxoaren 11koa, Gobernu Onari buruzkoa, foru-gobernantza publikoaren esparruan • Gipuzkoako Batzar Nagusien Erregelamendua, Batzar Nagusien Osoko Bilkurak 2006ko uztailaren 2an onartua.	• Prokuradoreak • Hirugarren interesdunak • Beste erakunde batzuetako ordezkariak	• Identifikazio eta harreman datuak • Enpleguari buruzko xehetasunei buruzko datuak	• Gipuzkoako Foru Aldundia	Ez dira egiten	Datu pertsonalak bildu ziren helburua betetzeko behar den denboran gordeko dira, bai eta helburu horretatik eta datuen tratamendutik erator litezkeen erantzukizunei erantzuteko ere.	Ezarritako segurtasun-neurriak bat datoz Administrazio Elektronikokoaren esparruan Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen maiatzaren 3ko 311/2022 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) aurreikusitakoekin.
ONDASUNEN KUDEAKETA	Gipuzkoako Batzar Nagusien ondarean sar daitezkeen ondasun higigarrien eta higiezinen kudeaketa eta inbentarioa	Tratamenduaren arduradunari emandako botere publikoak erabiltzea (DBEO, 6.1.e art.): • 3/1979 Lege Organikoa, abenduaren 18koa, Euskal Herriaren Autonomia Estatutuarena • Gipuzkoako Batzar Nagusien Erregelamendua, Batzar Nagusien Osoko Bilkurak 2006ko uztailaren 2an onartua.	• Eskatzaileak • Batzarkideak • Batzarretako langileak	• Identifikazio eta harreman datuak	Ez da datu komunikaziorik aurreikusten	Ez dira egiten	Datu pertsonalak bildu ziren helburua betetzeko behar den denboran gordeko dira, bai eta helburu horretatik eta datuen tratamendutik erator litezkeen erantzukizunei erantzuteko ere.	Ezarritako segurtasun-neurriak bat datoz Administrazio Elektronikokoaren esparruan Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen maiatzaren 3ko 311/2022 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) aurreikusitakoekin.

TRATAMENDU JARDUERA	TRATAMENDUAREN HELBURUA	LEGEZKO OINARRIA	INTERESDUNEN KATEGORIA	DATU PERTSONALEN KATEGORIAK	DATUEN KOMUNIKAZIOAK	NAZIOARTEKO TRANSFERENTZIAK	KONTSERBATZEKO EPEA	SEGURTASUN-NEURRIAK
BATZARREN SAIOAK GRABATZEA, HAIETARA SARTZEA ETA ZABALTZEA	Batzarren bilkura publikoak, batzordeak eta osoko bilkurak grabatzea, legeak eskatzen duen publikitate emateko.	Legezko betebeharrak bat betetzea (6.1.c DBEO). Tratamenduaren arduradunari emandako botere publikoak egikaritzea (DBEO, 6.1.e artikulua): • 19/2013 Legea, abenduaren 9koa, gardentasunari, informazio publikoaren eskuratzeko bideari eta gobernu onari buruzkoa • 4/2019 Foru Araua, martxoaren 11koa, Gobernu Onari buruzkoa, foru-gobernantza publikoaren esparruan • Gipuzkoako Batzar Nagusien Erregelamendua, Batzar Nagusien Osoko Bilkurak 2006ko uztailaren 2an onartua.	• Bertaratuak • Batzarkideak • Bertaratuak	• Identifikazio eta harreman datuak	Ez da datu komunikaziorik aurreikusten	Ez dira egiten	Datu pertsonalak bildu ziren helburua betetzeko behar den denboran gordeko dira, bai eta helburu horretatik eta datuen tratamendutik erator litezkeen erantzukizunei erantzuteko ere.	Ezarritako segurtasun-neurriak bat datoz Administrazio Elektronikokoaren esparruan Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen maiatzaren 3ko 311/2022 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) aurreikusitakoekin.
HERRITARREN ESKAERAK	Herritarrek egindako eskaerak kudeatzea eta izapidetzea	Legezko betebeharrak bat betetzea (6.1.c DBEO). Tratamenduaren arduradunari emandako botere publikoak erabiltzea (6.1.e DBEO): • 39/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Administrazio Publikoaren Administrazio Prozedura Erkidearena • 40/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Sektore Publikoaren Araubide Juridikoarena • Gipuzkoako Batzar Nagusien Erregelamendua, Batzar Nagusien Osoko Bilkurak 2006ko uztailaren 2an onartua.	• Herritarrak	• Identifikazio eta harreman datuak	Ez da datu komunikaziorik aurreikusten	Ez dira egiten	Datu pertsonalak bildu ziren helburua betetzeko behar den denboran gordeko dira, bai eta helburu horretatik eta datuen tratamendutik erator litezkeen erantzukizunei erantzuteko ere.	Ezarritako segurtasun-neurriak bat datoz Administrazio Elektronikokoaren esparruan Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen maiatzaren 3ko 311/2022 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) aurreikusitakoekin.
GIZA BALIABIDEAK	Batzarretako langileekiko, batzarkideekiko eta behin-behineko eta konfiantzazko langileekiko lan eta funtzionario harremanak kudeatzea	Interesduna alderdi den kontratu bat egikaritzea (6.1.b) DBEO). Legezko betebeharrak bat betetzea (6.1.c DBEO). Tratamenduaren arduradunari emandako botere publikoak egikaritzea (DBEO, 6.1 artikulua): • 11/2022 Legea, abenduaren 1ekoa, Euskal Enplegu Publikoari buruzkoa • 5/2015 Legegintzako Errege Dekretua, urriaren 30ekoa, Enplegatu Publikoaren Oinarriko Estatutuaren Legea onartzen duena • 2/2015 Legegintzako Errege Dekretua, urriaren 23koa, Langileen Estatutuaren Legearen testu bategina onartzen duena • Gipuzkoako Batzar Nagusien Funtzionamenduari buruzko Erregelamendua, Batzar Nagusien Osoko Bilkurak 2006ko uztailaren 2an onartua.	• Batzarretako langileak • Behin-behineko langileak edo konfiantzazkoak • Batzarkideak	• Identifikazio datuak eta harremanetarako datuak • Inguruabar sozialei eta pertsonalei buruzko datuak • Bankuko datuak eta ekonomia eta ondare datuak • Datu akademikoak eta profesionalak • Enpleguaren xehetasunak • Datuen kategoria bereziak: osasun datuak eta sindikatu afiliazioa	• IMQ • Gizarte Segurantzza • Elkarkidetzeta • Gipuzkoako Foru Aldundia • Bankuak • Ogasuna	Ez dira egiten	Datu pertsonalak bildu ziren helburua betetzeko behar den denboran gordeko dira, bai eta helburu horretatik eta datuen tratamendutik erator litezkeen erantzukizunei erantzuteko ere.	Ezarritako segurtasun-neurriak bat datoz Administrazio Elektronikokoaren esparruan Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen maiatzaren 3ko 311/2022 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) aurreikusitakoekin.
BIDEOZAINZTA	Pertsonen, ondasunen eta instalazioen segurtasuna zainetzea	Tratamenduaren arduradunari emandako botere publikoak egikaritzea (DBEO, 6.1 artikulua): • 5/2014 Legea, apirilaren 4koa, Segurtasun Pribatuari buruzkoa • 3/2018 Lege Organikoa, abenduaren 5ekoa, Datu Pertsonalak Babesteko eta Eskubide Digitalak Bermatzeko	• Batzordeetako langileak • Hornitzaileak eta bisitak	• Identifikazio datuak	• Segurtasun indarrak eta kidegoak • Organo judizialak	Ez dira egiten	Hilabete bat, jasotzen zirenetik.	Ezarritako segurtasun-neurriak bat datoz Administrazio Elektronikokoaren esparruan Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen maiatzaren 3ko 311/2022 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) aurreikusitakoekin.
BISITAK BATZARRETARA	Ekitaldiak, bisita instituzionalak eta bisita gidatuak antolatzea batzarretara. Batzarren jarduerak jakinaraztea eta zabaltzea	Tratamendua beharrezkoa da interesdunaren edo beste pertsona fisiko baten bizi-interesak babesteko (DBEO, 6.1.d). Interesdunaren adostasuna (6.1.a. DBEO), Batzordeen hedabideetan irudia jaso eta argitaratzeko.	• Bisitariak	• Identifikazio eta harreman datuak	• Irudiak argitaratzea Batzarren webgunean	Ez dira egiten	Datu pertsonalak bildu ziren helburua betetzeko behar den denboran gordeko dira, bai eta helburu horretatik eta datuen tratamendutik erator litezkeen erantzukizunei erantzuteko ere.	Ezarritako segurtasun-neurriak bat datoz Administrazio Elektronikokoaren esparruan Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen maiatzaren 3ko 311/2022 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) aurreikusitakoekin.
SARBIDEEN KONTROLA	Batzarretako eraikinetarako sarbideen kontrola, pertsonen, ondasunen eta instalazioen segurtasuna bermatzeko	Tratamenduaren arduradunari emandako botere publikoak egikaritzea (DBEO, 6.1 artikulua): • 5/2014 Legea, apirilaren 4koa, Segurtasun Pribatuari buruzkoa • 31/1995 Legea, azaroaren 8koa, Laneko Arriskuen Prebentzioari buruzkoa	• Batzarren bulegoetara joaten diren pertsona juridikoen ordezkariak • Bisitak • Hornitzaileak	• Identifikazio eta harreman datuak • Enpleguari buruzko datu zehatzak	• Segurtasun indarrak eta kidegoak • Organo judizialak	Ez dira egiten	Datu pertsonalak bildu ziren helburua betetzeko behar den denboran gordeko dira, bai eta helburu horretatik eta datuen tratamendutik erator litezkeen erantzukizunei erantzuteko ere.	Ezarritako segurtasun-neurriak bat datoz Administrazio Elektronikokoaren esparruan Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen maiatzaren 3ko 311/2022 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) aurreikusitakoekin.